
Občasník obce Dlouhý Újezd
V/2013 3. prosince 2013
WWW: http://www.dlouhyujezd.cz
E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Shodou náhod se podařilo odhalit
staré fotky polních prací ze 40. let
minulého století a na jedné z nich
byl zachycen při sečení trávy i trak-
tor (podle výpovědí by měl být prv-
ním v naší vsi).
Po delším pátrání se podařilo zjis-

tit, že se jedná o německý trak-
tor značky Deutz F1M414 (viz náčr-
tek), který se vyráběl mezi roky 1936
a 1951 v německém Kolíně. Podle

určitých pramenů stál tehdy kolem 2300 říšských marek a byl nejen pro
svou cenu velmi oblíben. Pro úplnost ještě pár technických údajů, traktor
vážil něco málo přes tunu, měl jednoválcový vodou chlazený motor o vý-
konu 11 koňských sil s maximální rychlostí 8 km za hodinu.
Další shodou náhod se podařilo identifikovat také lidi z fotky a tak lze

s jistotou říci, že traktor do odsunu německých obyvatel vlastnil Joseph
Hergeth (tehdejší vlastník domu s č.p. 53, jehož dcera dnes žije v Ingol-
stadtu).
Co se s traktorem (ale i spoustou jiných věcí jako např. mlýnskou turbí-

nou) stalo po odsunu, není jasné a tak bychom Vás chtěli poprosit o po-
moc při pátrání v minulosti naší obce. Proto prosíme, podívejte se na
půdu, do sklepa, mezi fotografie, zkrátka kamkoliv, kde by se mohly na-
jít věci dokumentující i nedávnou historii Dlouhého Újezda. V případě, že
o něčem takovém víte, byli bychom velmi rádi a chtěli bychom Vás také
poprosit, zda byste nás o tom mohli informovat (přes email tohoto ob-
časníku, u paní starostky Kořínkové nebo přímo pana Křížka v č.p. 171).
Děkujeme za Vaši pomoc.

Obecní úřad informuje
Vyzýváme občany, kteří doposud neodevzdali novou smlouvu o odběru
vody či nezaplatili poplatky, aby tak učinili co nejdříve.
Další veřejné zasedání zastupitelstva proběhne v pátek 13. prosince

od 17 hodin v Kulturním domě. Na programu je mj. návrh rozpočtu obce



na příští rok a výpočet ceny vodného a stočného dle skutečných nákladů.
Máte-li čas, přijd’te a podělte se s námi o svůj názor, příp. návrhy na další
vylepšení obce.
Vzhledem k pomalu se blížícímu konci roku bychom chtěli poděkovat za

všechny letošní akce (především Maškarní bál pro děti, Dětský den, Vá-
noční strom, Mikuláš a letošní nové akce Lampionový průvod obcí s ná-
sledným opékáním buřtů) maminkám, které zajišt’ují program pro děti,
dále všem občanům a složkám, které se také podíleli na organizaci a prů-
běhu akcí. Dále bychom chtěli poděkovat občanům a hlavně místním hasi-
čům za pomoc při bleskové povodni v červnu; a také občanům za jejich
příspěvky nejen do Občasníku.
Rádi bychom touto cestou popřáli všem občanům št’astné a veselé svátky

vánoční, stále hodně zdraví, štěstí, úspěchů a spokojenosti i v novém roce
2014. Zároveň doufáme, že Vaše spokojenost s životem v obci se bude
jen a jen prohlubovat, stejně jako započatá spolupráce obce a jejích slo-
žek s občany na zlepšování vzájemných vztahů i obce samotné. Krásné
a ničím nerušené vánoce a klidný přechod do nového roku...

Stane se...
• 7.12. Rej čertů

V sobotu 7.12. je od 15 hodin v sálu Kulturního domu připraven stra-
šidelný program pro děti i rodiče.

Stalo se...
• v minulých týdnech došlo k opravě místní komunikace od Suttnerů

ke Chlupům, na kterou byla k dispozici dotace, dále obec na vlastní
náklady nechala opravit místní komunikaci kolem hřiště; na opač-
ném konci obce byla položena nová větev kanalizace na pravém
břehu potoka (p.p.č 1337/1)

• v sobotu 30. listopadu proběhlo rozsvícení tradičního vánočního stromu
před Kulturním domem

Společenská kronika - prosinec 2013
Jubilanti - významné výročí

Marie Volfová (č.p. 32). Jubilantce blahopřejeme.

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý
Újezd, Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR
E 21167. Příspěvky do zpravodaje příjímá Obecní úřad Dlouhý Újezd, tel. 374 724 165,
případně je možno je zaslat na e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.


